Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2017  № 172
п. Чегдомын

О подготовке проекта Правил землепользования и застройки  сельского поселения  «Поселок Софийск» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

        В целях создания условий для устойчивого развития территории сельского поселения «Поселок Софийск», сохранения окружающей среды, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Верхнебуреинского муниципального района от 10.11.2005 №RU275050002005001 администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу архитектуры и градостроительства администрации района (Т.М. Писарева) приступить к разработке Правил землепользования и застройки применительно ко всей территории сельского  поселения «Поселок Софийск».
2. Определить этапы градостроительного зонирования территории:
2.1. Разработка карты градостроительного зонирования.
2.2. Разработка градостроительных регламентов.
3. Сектору информационных технологий администрации района (Н.Л.Макаренко) разместить  сообщение  о принятии решения о подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Софийск» не позднее 10 дней с даты подписания на официальном сайте администрации района в разделе «Градостроительная деятельность».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации района  Лещука А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  района                                                                                     П.Ф.Титков